
UCHWAŁA NR XVI/234/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów 
na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Tarnów uczestniczących 

w działaniach i akcjach ratowniczych oraz ćwiczeniach i szkoleniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 244) Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego w wysokości: 

1) 25,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę w przypadku udziału strażaka ratownika OSP w działaniach 
i akcjach ratowniczych; 

2) 10,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę w przypadku udziału strażaka ratownika OSP w ćwiczeniach lub 
szkoleniach organizowanych przez Gminę Tarnów, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty; 

3) 10,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę w przypadku udziału kandydata na strażaka ratownika OSP, który 
ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr II/15/2024 Rady Gminy Tarnów z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Tarnów uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 454D2DAB-E271-4240-8CAC-847F7878B90A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/234/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


